Решение научно-технического Совета

от 25 мая 2017 года
1. Заслушав и обсудив научный доклад зав. кафедрой МиМ, к.э.н., доцента Иваницкой Ирины Ивановны на тему «Совокупные ценности как новый институт развития корпоративно-общественной интеграции», научно-технический Совет постановляет:

1.   Принять сообщение Иваницкой И. И. к сведению.

2. Одобрить проводимую кафедрой научно-исследовательскую работу.
	Срок: в течение года
	Отв.: зав. кафедрой МиМ,

 декан ФЭиУ

3. Рекомендовать результаты исследования использовать в учебном процессе по ряду читаемых дисциплин, связанных с указанной проблематикой.

	Срок: постоянно
	Отв.: зав. кафедрой МиМ, декан ФЭиУ

2. Заслушав и обсудив сообщение аспиранта СПбГЛТУ им. С.М. Кирова Бушманова Николая Александровича о выполнении индивидуального плана научно-исследовательской работы на тему «Разработка моделей эффективного использования лесов и принятия управленческих решений их развития с использованием результатов дешифрирования и постобработки спутниковых снимков», научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Бушманова Н. А. к сведению.

2.   Рекомендовать аспиранту Бушманову Н. А. подготовить публикацию в научном журнале из списка ВАК по теме диссертационного исследования.

	Срок: до 31 декабря 2017
	Отв.: зав. кафедрой ИС

декан ТТФ

3. Рекомендовать аспиранту Бушманову Н. А. активней участвовать в научно-практических конференциях различных уровней, в том числе и СЛИ с публикацией статей в журналах и сборниках РИНЦ.

Срок: до 30 июня 2018                                                 Отв.: зав. кафедрой ИС,

                                                                                                              декан ТТФ
3. Заслушав и обсудив доклад руководителя научно-образовательной школы «Социально-экономические и общественные науки», д.э.н, профессора  Большакова Николая Михайловича на тему «Корпоративно-общественная интеграция  как новый институт развития: теория, методология, практика», научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Большакова Н.М. к сведению.

2. Одобрить выполнение научной работы в рамках общеинститутской темы исследования «О переводе лесосырьевой базы республики Коми на инновационную интенсивную модель расширенного воспроизводства».

3. Рекомендовать руководителю темы Большакову Н.М. подготовить монографию «Корпоративно-общественная интеграция  как новый институт развития: теория, методология, практика».

  Срок: до 31 декабря 2017                                                           Отв.: ОООНиИД

4. Рекомендовать использовать результаты исследования в учебном процессе по направлению «Менеджмент».

	Срок: в течение года
	Отв.: зав. кафедрой МиМ, декан ФЭиУ